
料金改定のお知らせ 
 
昨今の様々な料金値上げが続いており、光熱費や共用部の維持管理費などの負担が以前より
も大きくなっております。 
弊社でも様々な対策を講じてまいりましたが、現行の価格体系を維持するのが困難な状況
となりました。 
そこで誠に不本意ではございますが運営懇談会を開催し、ご利用者様ご家族様から了承を
得たうえで、料金改定を実施させていただく事となりました。 
つきましては、令和 7 年 5 月より新料金を適用いたします。 
改定後の新料金は以下の表をご確認ください。また、ホームページ内の料金案内でもご確認
いただけます。 
 
何卒、余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し
上げます。 
 

《適用開始日》 
2025年 5 月 1 日より適用致します。 

《改定内容》 
 改定前 改定後 差額 
家賃相当額 62,000 円 58,000 円 －4,000円 
管理費 36,666 円 46,000 円 +9,334円 
共益費 15,787 円 18,500 円 +2,713円 
在宅福祉利用料 1,100 円／時間 1,500 円／時間 +400 円／時間 

※在宅福祉は、従来通り実際に要した時間にて分単位で算出させていただきます 
 

 
 

有料老人ホームこすもす園 
施設長 藤田 直樹 


